

Sammanträdesdatum: 2024-09-16
Diarienummer: KS.2024.228

§ 87

Interpellation - Upphandlingar som bidrar till ett fossilfritt samhälle

Beslut

1. Interpellationen får ställas.

Sammanfattning av ärendet

Johan Lexell (MP) har ställt en interpellation till kommunstyrelsens ordförande Linda Lundin (S) angående upphandlingar som bidrar till ett fossilfritt samhälle.

Linda Lundins (S) svar på interpellationen:

Kommuner och regioner upphandlar varor och tjänster för flera hundra miljarder kronor varje år. Eftersom inköpen påverkar klimatet har upphandlingarna en stor betydelse för att uppnå det svenska klimatmålet, noll i nettoutsläpp av växthusgaser 2045. Det är därför viktigt att arbeta strategiskt med inköp och ställa hållbarhetskrav i upphandlingar så att kommuner och regioner kan bidra till klimatmålet.

Gnesta kommun köper in varor och tjänster för ungefär 230 Mkr per år. Kommunen samarbetar sedan 2019 med Telge Inköp AB gällande inköp och upphandling. Kommunen avropar också ramavtal som är upphandlade av Adda Inköpscentral. I kommunens upphandlingspolicy, som är i behov av att ses över, anges det att kommunens upphandling ska ha minsta möjliga negativa påverkan och kommunen ska sträva efter att upphandla den minst miljöskadliga varan eller tjänsten.

Upphandlingsmyndigheten är en statlig myndighet som ger stöd och vägledning inom offentlig upphandling. Myndigheten har tagit fram hållbarhetskriterier för flera områden och under 2023 har några kriterieområden reviderats. Johan Lexell frågar om kommunen haft nytta av Upphandlingsmyndighetens revideringar och stöd? Svaret är ja då Telge inköp och Adda följer området noggrant och genomför ett kontinuerligt utvecklingsarbete relaterat till dessa frågor. Till exempel har kommunen sedan flera år genom Telge inköp ett ramavtal för möbler där cirkulära flöden har prioriterats.

Johan Lexell har vidare frågat om kommunens upphandlingspolicy från 2013 kommer att uppdateras i och med dessa revideringar och det nya regeringsuppdraget till Upphandlingsmyndigheten? Det pågår ett arbete med att se över kommunens upphandlingspolicy. Uppdraget gavs i kommunstyrelsens verksamhetsplan 2024-2026 och beräknas vara klart i slutet på detta år. I uppdraget ligger revidera policyn om

behov finns. Givet hur samhället har utvecklats och målsättningarna har ökat så finns det anledning att förutsätta att revideringar kommer att föreslås.

Beslutsunderlag

1. Interpellation - Upphandlingar som bidrar till ett fossilfritt samhälle

Kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut

1. Interpellationen får ställas.

Förslag till beslut på sammanträdet

Ordföranden föreslår att kommunfullmäktige bifaller kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut.

Beslutsgång

Kommunfullmäktige bifaller ordförandens förslag.

Reservationer/Särskilt Yttrande

Johan Lexell (MP) anmäler särskilt yttrande.

Sändlista

~ Akten